
 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное профессиональное образовательное учреждение  

Ярославской области 

ЯРОСЛАВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ №24 
 

ПРИКАЗ 
 

 

№02-08/91-1 от 01.09.2023 

 

 

Об утверждении программ обучения 

 

На основании заседания педагогического совета, протокол №9 от 29.08.2023, 

положения об утверждении программ обучения 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить основные профессиональные образовательные программы, 

программы общеобразовательного цикла, программы воспитания по профессиям: 

- 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей ППКРС-9; 

- 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей ППКРС-11; 

- 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)) 

ППКРС-9; 

- 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)) 

ППКРС-11; 

- 43.01.09 Повар кондитер; 

- 15.01.04 Наладчик сварочного и газоплазморезательного оборудования; 

- 23.01.08 Слесарь по ремонту строительных машин; 

- 09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов; 

- 09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации; 

- 09.02.02 Компьютерные сети; 

- 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов 

автомобилей; 

- 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам); 

- 22.02.06 Сварочное производство; 

- 19.02.10 Технология продукции общественного питания. 

2. Утвердить программы профессионального обучения для лиц с ОВЗ: 

- 13249 Кухонный рабочий; 

- 17544 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; 

- 13450 Маляр. 

3. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 

программы: 

- Камины и печи; 

- Деловой английский язык; 



- Лидер; 

- Мир компьютерной графики; 

- Молодой электрик; 

- Настольный теннис; 

- Социальное проектирование; 

- Создание собственного дела; 

- Сценическая речь. 

 
 
         
 

Директор                                                                В.В. Феоктистов


		2023-09-01T10:02:58+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ЯРОСЛАВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ №24
	Я являюсь автором этого документа




